
1/8 

 

 

 
IC N.1 “A. ORIANI” S.AGATA 

Viale Vittorio Emanuele III - 82019 - Sant’ Agata de’ Goti (BN) 

Tel. 0823/718125 - Mail: bnic839008@ISTRUZIONE.it - PEC: bnic839008@PEC.istruzione.it 

Codice Fiscale: 92029030621 - C.M.: BNIC839008 - C.U.U.: UFSWAV 

 

 
All’Albo on line dell’Istituto  

ATTI 

       

 

OGGETTO:  Decreto di annullamento in autotutela dell’Avviso pubblico prot. n. 5561 del 29/11/2024 
 Titolo del Progetto: “READY FOR TEACHERS” DM 66/2023 
Identificativo Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-45413 
CUP: E74D23004380006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche” e, in particolare, l’articolo 21; 

VISTO         il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell’amministrazione digitale”; 
VISTO  il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza; 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 
Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, relativo alla destinazione 
delle risorse per l’attuazione di “progetti in essere” del PNRR relativi alle linee di 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico” e 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTA  la linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico” della Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 
1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – del 
PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, a titolarità del Ministero 
dell’istruzione e del merito; 

Considerato che il PNRR, nell’ambito della citata Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1, 
relativamente al predetto investimento, prevede la “creazione di un sistema 
multidimensionale per la formazione continua dei docenti e del personale scolastico per 

Istituto Comprensivo IC N.1 "A. ORIANI" S. AGATA - C.F. 92029030621 C.M. BNIC839008 - A01E520 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0005589/U del 02/12/2024 11:47IV.5 - Progetti e materiali didattici



2/8 

 

 

la transizione digitale”, con il coordinamento del Ministero dell’istruzione e del merito e il 
coinvolgimento di “circa 650.000 persone tra docenti e personale scolastico e oltre 8.000 
istituzioni educative”; 

VISTE le istruzioni operative Prot. N. AOOGABMI/141549 del 07/12/2023, pubblicate dall'Unità di 
missione al fine di fornire specifiche indicazioni per la progettazione e la gestione degli 
interventi afferenti linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 
alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 
all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

CONSIDERATO che la ripubblicazione dell’avviso prot. 5561 del 29/11/2024 costituisce mero errore 
materiale; 

DATO ATTO che nessun pregiudizio deriva ad alcuno come conseguenza dell’adottando provvedimento 
di autotutela in quanto non è ancora interve+nuta alcuna candidatura; 

RILEVATO CHE “la Pubblica Amministrazione conserva indiscutibilmente anche in relazione a tali 
procedimenti il potere di annullare o revocare in via di autotutela il bando e le singole 
operazioni di avviso, quando sussista un errore materiale suscettibile di produrre effetti 
indesiderati o comunque illogici tenendo quindi conto delle preminenti ragioni di 
salvaguardia del pubblico interesse”; 

RITENUTO opportuno procedere con un atto di annullamento dell’Avviso pubblico prot. n. 5561 del 
29/11/2024; 

DATO ATTO dell’assenza di posizioni giuridiche consolidate, in quanto nessuna candidatura è 
pervenuta relativamente all’Avviso pubblico citato; 

 

DECRETA 

Per quanto richiamato in premessa che costituisce parte integrante del presente provvedimento:  
 - di annullare d’ufficio e in autotutela, per i motivi in premessa, la procedura per il reclutamento di 
personale Prot. n. 5561 del 29/11/2024 e di tutti gli atti correlati; 
 - di pubblicare le disposizioni di cui al presente provvedimento all’Albo Pretorio dell’Istituto e nella sezione 
ALBO ONLINE ; 
 - di informare tutti gli interessati mediante la summenzionata pubblicazione. 
 
 

      Il Dirigente Scolastico 
     DOTT.SSA ELISABETTA DI MAIO 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 


		2024-12-02T11:45:34+0100
	DMILBT70L66Z133P




